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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng 

an ninh tháng 01; nhiệm vụ trọng tâm tháng 02/2024 

 

 I. VỀ TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI THÁNG 01/2024 

 Trong tháng, các cơ quan, đơn vị tập trung triển khai thực hiện công tác tổng 

kết đánh giá tình hình thực hiện năm 2023; giao và triển khai thực hiện kế hoạch 

phát triển kinh tế - xã hội, kế hoạch đầu tư công năm 2024, bước đầu tổ chức triển 

khai thực hiện. Kết quả đạt được chủ yếu như sau: 

1. Về phát triển kinh tế 

a) Phát triển thương mại, dịch vụ và du lịch:  

- Hoạt động thương mại, dịch vụ trên địa bàn thành phố tiếp tục được duy trì, 

phát triển, nhất là sang tháng cận Tết Nguyên đán đã trở nên sôi động. Công tác 

kiểm tra, kiểm soát thị trường hàng hóa được quan tâm chỉ đạo, triển khai thực hiện 

đợt cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả dịp trước, trong và 

sau Tết Nguyên đán, trong đó chú trọng kiểm tra việc niêm yết giá, bán hàng theo 

giá niêm yết; chống đầu cơ, găm hàng, gian lận thương mại, kinh doanh hàng giả, 

hàng nhái,… qua đó góp phần ổn định thị trường, đảm bảo chất lượng hàng hóa 

cung ứng cho Nhân dân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 1. Lũy kế tổng 

mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ tiêu dùng trong tháng ước đạt 484,2 tỷ 

đồng, đạt 11% KH.  

- Làm tốt công tác tuyên truyền, hướng dẫn các cơ sở lưu trú, nhà hàng, khách 

sạn chuẩn bị tốt các điều kiện, chất lượng dịch vụ phục vụ Nhân dân, du khách đến 

tham quan thành phố nhân dịp Lễ kỷ niệm 20 năm chia tách thành lập Tỉnh; tập 

trung chỉ đạo xây dựng khu du lịch cộng đồng bản Gia khâu 1 thành sản phẩm 

OCOP,… Ước trong tháng, tổng lượt khách du lịch đạt 22.540 lượt người, đạt 10% 

KH, doanh thu ước đạt 31,8 tỷ đồng, đạt 8% KH. 

                                                           

1 Đoàn Kiểm tra do UBND thành phố thành lập đã tiến hành kiểm tra 20 cơ sở, phát hiện xử lý 07 vụ, trong đó; 02 vụ 

vi phạm kinh doanh không có giấy phép kinh doanh; 04 vụ vi phạm hàng hóa không rõ nguồn gốc xuất xứ; 01 vụ vi 

phạm không niêm yết giá. Số tiền XPVPHC là 25,5trđ (bàn giao cho Đội QLTT số 02 xử phạt theo quy định)… Ngoài 

ra Đội quản lý thị trường số 2 tiến hành kiểm tra và phát hiện xử lý 11 vụ, trong đó: 03 vụ giả dược; 04 vụ hàng hóa 

không rõ nguồn gốc xuất sứ; 01 vụ vi phạm trực tiếp bán thuốc không có bằng cấp chuyên môn; 01 vụ vi phạm về thú 

y; 01 vụ kinh doanh hàng nhập lậu; 01 vụ giả nhãn hiệu. Tổng số tiền XPVPHC là: 41,5trđ. Hàng hóa tịch thu và tiêu 

hủy trị giá 26,5trđ. 
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b) Công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp: Giá trị sản xuất CN-TTCN trong tháng 

ước đạt 46,41 tỷ đồng, đạt 7,3% KH. Các sản phẩm chủ yếu tập trung vào các 

ngành, lĩnh vực như: khai thác đá; sản xuất xi măng, gạch xây dựng; sản xuất rượu, 

chế biến chè; sản xuất nước máy,… 

c) Phát triển nông, lâm nghiệp, thủy sản; xây dựng nông thôn mới 

- Tiếp tục chỉ đạo các cơ quan đơn vị, UBND xã, phường tập trung hướng 

dẫn Nhân dân chăm sóc, thu hoạch các loại cây trồng, đảm bảo theo đúng khung 

thời vụ (gồm: 160 ha ngô đông; chăm sóc 81,05ha cây hoa, tiếp tục chăm sóc 

963,45 ha Chè hiện có, gieo trồng rau xanh vụ đông xuân,...).  Thực hiện tốt công 

tác phòng, chống dịch bệnh, phòng chống đói, rét cho đàn gia súc, gia cầm; bảo vệ 

và chăm sóc diện tích rừng theo đúng quy định. 

- Xây dựng nông thôn mới: 

+ Ban hành kế hoạch thực hiện các tiêu chí xã đạt chuẩn NTM, NTM nâng 

cao, mục tiêu phấn đấu đến hết năm 2024 xã Sùng Phài đạt thêm 03 tiêu chí NTMT 

nâng tổng số tiêu chí đạt lên 18 tiêu chí; xã San Thàng đạt 05 tiêu chí NTM nâng 

cao, nâng tổng số tiêu chí đạt lên 18 tiêu chí. 

+ Quản lý, tổ chức vận hành, nạo vét, duy tu, bảo dưỡng hệ thống công trình 

thủy lợi đảm bảo tưới, tiêu phục vụ sản xuất; thường xuyên theo dõi thời tiết, cảnh 

báo kịp thời và xử lý các tình huống thiên tai và thực hiện chế độ báo cáo theo quy 

định. 

d) Thu, chi ngân sách và quản lý tài chính, tín dụng 

Tổng thu ngân sách địa phương ước thực hiện  45.882 triệu đồng, đạt 9,6% 

kế hoạch tỉnh giao và đạt 9,5% so với Nghị quyết HĐND thành phố giao. Trong đó: 

thu NSNN trên địa bàn là 16.190 triệu đồng, đạt 9% so với kế hoạch tỉnh giao và 

đạt 8,9% so với Nghị quyết HĐND thành phố giao (Trong đó: Thu ngân sách thành 

phố hưởng là 14.882 triệu đồng; Thu cân đối ngân sách là 11.424 triệu đồng, đạt 

12,6% so với kế hoạch tỉnh giao và đạt 12% so với Nghị quyết HĐND thành phố 

giao; thu bổ sung từ ngân sách cấp trên là 31.000 triệu đồng). Tổng chi NSĐP ước 

đạt 17.000 triệu đồng, đạt 3,6% so với kế hoạch tỉnh và Nghị quyết HĐND thành 

phố giao. 

đ) Công tác quản lý, phát triển đô thị: 

Tiếp tục tuyên truyền đến Nhân dân thực hiện tốt Chỉ thị 09-CT/ThU của Ban 

Thường vụ Thành ủy về tăng cường lãnh đạo đối với công tác quản lý đất đai, quản 

lý đô thị, quản lý xây dựng trên địa bàn thành phố. Hoàn thành phê duyệt quy hoạch 

phân khu I, hoàn thành điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung đến năm 2035 thành 

phố; thực hiện cấp giấy phép xây dựng cho 29 hồ sơ, kiểm tra xây dựng, sau cấp 

phép xây dựng 40 trường hợp; hoàn thành tổ chức lựa chọn nhà thầu thực hiện công 

tác duy trì, chăm sóc cây xanh; quản lý, vận hành hệ thống điện chiếu sáng, đèn tín 
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hiệu giao thông; quản lý khu Lâm Viên, quản lý nghĩa trang Phan Lìn năm 2024 

đảm bảo theo quy định.   

e) Quản lý tài nguyên, bảo vệ môi trường; bồi thường hỗ trợ, tái định cư 

Công tác quản lý nhà nước về đất đai và bảo vệ môi trường được quan tâm 

chỉ đạo thực hiện có hiệu quả; ban hành kế hoạch tổng vệ sinh môi trường phục vụ 

tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn, lựa chọn đơn vị nhà thầu vệ 

sinh thu gom, xử lý rác thải môi trường trên địa bàn thành phố năm 2024 đảm bảo 

theo quy định. 

Công tác bồi thường giải phóng mặt bằng được quan tâm chỉ đạo, đôn đốc 

đẩy nhanh tiến độ thẩm định, trình phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định 

cư một số dự án trên địa bàn thành phố2. 

f) Về xây dựng cơ bản: 

Tiếp tục đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công năm 2023, 

lũy kế giải ngân đến thời điểm báo cáo là 126.498 triệu đồng/162.571 triệu đồng. 

đạt 77,8% KH (Nếu tính tỷ lệ giải ngân trên số nhập tabmis thì tỷ lệ đạt 97,6%). 

Đồng thời triển khai kế hoạch đầu tư công năm 2024 với tổng kế hoạch vốn được 

giao là 111.521 triệu đồng. 

2. Về Văn hóa - xã hội 

- Giáo dục - Đào tạo: Chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức sơ kết học kỳ I, triển khai 

nhiệm vụ học kỳ II năm học 2023-2024 gắn với nhiệm vụ năm 2024 về phát triển 

kinh tế - xã hội trên địa bàn. Chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức Hội khỏe Phù Đổng 

thành phố Lai Châu lần thứ IX năm 2024. Tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên 

mạng internet cấp thành phố (IOE), thi học sinh cấp thành phố; triển khai quán triệt 

các văn bản nghỉ tết Nguyên Đán đến cán bộ, viên chức, người lao động và học 

sinh. 

- Văn hóa, thể thao - thông tin, truyền thông: Công tác tuyên truyền những 

chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước được đẩy mạnh 

thực hiện. Các hoạt động văn hóa, văn nghệ và thể thao tiếp tục được diễn ra sôi 

nổi; chỉ đạo làm tốt công tác gắn biển các công trình trọng điểm trên địa bàn thành 

phố, tổ chức trang trí, trưng bày, giới thiệu sản phẩm OCOP tại Lễ kỷ niệm 20 năm 

chia tách, thành lập tỉnh; tham gia tổ chức văn nghệ, giải thể thao (bóng chuyền hơi) 

chào năm mới Giáp Thìn 2024. Chỉ đạo xây dựng kế hoạch tuyên truyền và tổ chức 

các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch, lễ hội chào mừng “Mừng Đảng, mừng 

Xuân Giáp Thìn năm 2024”; kế hoạch tổ chức tuần Du lịch – lễ hội xuân Giáp Thìn 

năm 2024. 

                                                           
2 Tuyến đường và mặt bằng đô thị đường nối từ trụ sở UBND phường Đoàn Kết mới đến giao đường số 17, phường 

Quyết Thắng; Hỗ trợ đầu tư bảo tồn làng, bản văn hóa truyền thống tiêu biểu của các dân tộc thiểu số - dân tộc Giáy 

(bản San Thàng, thành phố Lai Châu) … 
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- Y tế, chăm sóc sức khoẻ Nhân dân: Thường trực cấp cứu 24/24 giờ; chú 

trọng, quan tâm công tác khám chữa bệnh và phòng chống dịch bệnh cho Nhân dân, 

trong tháng đã tổ chức khám chữa bệnh cho 4.113 lượt bệnh nhân. Thực hiện giám 

sát vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn đối với 46/46 cơ sở sản xuất, chế biến, 

kinh doanh lương thực, thực phẩm, dịch vụ ăn uống trên địa bàn; ban hành kế hoạch 

triển khai công tác bảo đảm An toàn thực phẩm năm 2024 trên địa bàn thành phố 

- Về lao động, việc làm; an sinh xã hội, giảm nghèo: 

+ Tiếp tục triển khai giải quyết các chính sách, chế độ đối với người có công, 

đối tượng bảo trợ xã hội. Ban hành Kế hoạch thăm hỏi tặng quà chúc Tết người có 

công, chúc thọ người cao tuổi và hỗ trợ người nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt 

nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 20243.  

+ Tổ chức hội nghị bàn giải pháp nâng cao hiệu quả công tác đào tạo nghề 

cho lao động nông thôn 2024; rà soát đăng ký danh sách cho 07 lao động tham gia 

phỏng vấn tuyển chọn lao động đi làm việc tại Hàn Quốc đợt 1 năm 2024.  

+ Rà soát, cập nhật dữ liệu hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn; ban hành Kế 

hoạch số 4159/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 về thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn thành phố. 

- Công tác dân tộc và tôn giáo: Thực hiện tốt công tác tuyên truyền chủ 

trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước đến vùng đồng bào dân tộc. 

Tình hình tôn giáo trên địa bàn thành phố ổn định, các hoạt động tôn giáo được tuân 

thủ theo đúng quy định của pháp luật. 

3. Lĩnh vực nội chính: 

- Cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước 

Công tác tổ chức bộ máy, cán bộ, công chức, viên chức và xây dựng chính 

quyền cơ sở tiếp tục được UBND thành phố quan tâm chỉ đạo, thực hiện; tổ chức 

thành công thi xét tuyển viên chức và xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp, kết quả  

tuyển dụng 05 viên chức và 48 người được thăng hạng chức danh nghề nghiệp. Ban 

hành kế hoạch thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác năm 2024. Đánh giá xếp 

loại công chức, viên chức lãnh đạo quản lý năm 2023. Điều động, bổ nhiệm và tiếp 

nhận công chức, viên chức đảm bảo theo quy định4. Chỉ đạo thực hiện công tác xây 

dựng và tham gia ý kiến vào nội dung dự thảo Kế hoạch xây dựng tổ dân phố, bản tự 

quản, phát triển toàn diện trên địa bàn thành phố năm 2024. 

                                                           
3 Chi trả trợ cấp tháng 01/2024 cho 167 người có công và thân nhân người có công với tổng số tiền là: 410.464.063 

đồng. Lập danh sách 68 người có công và thân nhân liệt sỹ đủ điều kiện thực hiện điều dưỡng năm 2024; danh sách 28 

người có công đề nghị nhận quà UBND tỉnh và 185 người nhân của của Chủ tịch nước dịp Tết nguyên đán. Chi trả trợ 

cấp tháng 01/2024  cho 590 đối tượng bảo trợ xã hội và người chăm sóc nuôi dưỡng, số tiền 320.940.000 đồng. 
4 Điều động và bổ nhiệm 02 công chức; tiếp nhận và bổ nhiệm chức vụ công chức đối với 01 người; tiếp nhận 01 viên 

chức giáo dục; biệt phái 01 viên chức. Thông báo thực hiện quy trình xem xét bổ nhiệm lại đối với 18 công chức, 

viên chức lãnh đạo quản lý năm 2024. 
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Chỉ đạo thực hiện và làm tốt công tác thi đua khen thưởng cho các tập thể, cá 

nhân theo đúng quy định của công tác thi đua, khen thưởng. Tặng Giấy khen cho 02 

tập thể và 09 cá nhân trong phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 2023. 

- Công tác thanh tra, tư pháp, phòng chống tham nhũng: 

Tiếp tục chỉ đạo quyết liệt thực hiện kết luận thanh tra, đôn đốc các đơn vị 

thực hiện thu hồi nộp NSNN. Công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư, khiếu nại, 

tố cáo và phòng chống tham nhũng tiếp tục được quan tâm chỉ đạo thực hiện. Chỉ 

đạo thực hiện và làm tốt công tác tiếp dân: Trong tháng đã tiếp 08 lượt = 08 người = 

08 vụ việc. Triển khai tiếp nhận 23 đơn = 23 vụ việc, đã giải quyết 08/23 đơn theo 

quy định. 

 4. Quốc phòng - An ninh; công tác đối ngoại 

 Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu; xây dựng kế hoạch và triển 

khai tổ chức sẵn sàng chiến đấu. Xây dựng kế hoạch công tác quân sự, quốc phòng 

năm 2024. Xây dựng kế hoạch và làm tốt mọi công tác chuẩn bị cho huấn luyện. Tổ 

chức huấn luyện cho cán bộ của cơ quan đúng, đủ nội dung, thời gian theo kế 

hoạch, quân số tham gia 26/29 đồng chí. 

Chỉ đạo làm tốt công tác nắm tình hình an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã 

hội trên địa bàn; tiếp tục thực hiện cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm an 

ninh, trật tự trước trong và sau Tết Nguyên đán (5); làm tốt công tác đảm bảo trật tự 

an toàn giao thông, trật tự xã hội dịp tết Dương lịch. Ban hành kế hoạch mở đợt cao 

điểm bảo đảm TTATGT trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và 

Lễ hội đầu xuân 2024. 

Công tác đối ngoại tiếp tục được quan tâm và duy trì thực hiện tốt. Triển khai 

ký kết biên bản ghi nhớ về việc thiết lập quan hệ hợp tác hữu nghị với Hội đồng 

thành phố Kazanlak, tỉnh Kazanlak, nước Cộng hòa Bungari. 

5. Triển khai thực hiện các Chương trình MTQG trên địa bàn thành phố 

Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các Chương trình MTQG trên địa 

bàn thành phố. Trên cơ sở nguồn vốn đã được giao các cơ quan, đơn vị tập trung 

đôn đốc đẩy mạnh các nhà thầu, đơn vị thi công tích cực triển khai thực hiện theo 

quy định. 

 III. MỘT SỐ NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM THÁNG 02/2024 

1. Triển khai thực hiện các nhiệm vụ đề ra trong kế hoạch thực hiện Nghị 

quyết 01/NQ-CP ngày 05/01/2024 của Chính phủ, Nghị quyết của Hội đồng nhân 

                                                           
5 Tội phạm hình sự xảy ra 02 vụ, làm rõ khởi tố 02 vụ/07 đối tượng; Tội phạm ma túy: phát hiện 06 vụ/06 đối tượng 

về hành vi Tàng trữ trái phép chất ma túy, thu giữ 1,11g; khởi tố 04/04 đối tượng. Tội phạm kinh tế: phối hợp kiểm 

tra, xử lý 12 vụ/12 đối tượng vi phạm (tăng 10 vụ so với tháng trước). Vi phạm về môi trường: phối hợp kiểm tra 04 

vụ/04 đối tượng vi phạm quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm, Công an thành phố xử phạt VPHC 01 vụ/01 đối 

tượng, phạt tiền 800.000đ; bàn giao đội QLTT số 2 thành phố xử phạt VPHC 03 vụ/03 đối tượng, phạt tiền 

7.000.000đ. 
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dân thành phố về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và theo chương trình công tác 

năm 2024 đảm bảo chất lượng và tiến độ. 

2. Tập trung triển khai tốt các biện pháp, điều kiện phục vụ Nhân dân đón Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 đảm bảo vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. 

Thực hiện tốt công tác quản lý thị trường, tăng cường các biện pháp ngăn chặn hàng 

giả, hàng kém chất lượng; đảm bảo cung cấp đủ hàng hóa phục vụ sản xuất kinh 

doanh, nhu cầu tiêu dùng của Nhân dân, đặc biệt là trong dịp tết Nguyên đán Giáp 

Thìn, không để tình trạng thiếu nguồn cung, tăng giá đột biến.  

 3. Tập trung chỉ đạo, hướng dẫn sản xuất vụ Đông Xuân đảm bảo tiến độ; 

chủ động triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh, phòng chống đói, rét cho 

cây trồng, vật nuôi trên địa bàn; tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy rừng 

mùa khô. Tăng cường giới thiệu quảng bá sản phẩm OCOP thành phố Lai Châu đến 

tận tay người tiêu dùng dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn. 

4. Tổ chức công bố và triển khai thực hiện hiệu quả các quy hoạch được cấp 

có thẩm quyền phê duyệt (Gồm: Quy hoạch phân khu I, điều chỉnh cục bộ quy 

hoạch chung thành phố đến năm 2035, điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 

2021-2030 thành phố, quy hoạch chung xã San Thàng, Sùng Phài); lập tổng mặt 

bằng quy hoạch khu du lịch cộng đồng bản Gia Khâu 1; rà soát đất dôi dư; xin chủ 

trương xử lý vướng mắc các dự án phát triển quỹ đất. Đẩy mạnh thực hiện kế hoạch 

đầu tư công năm 2024 theo kế hoạch; duy trì công tác chăm sóc cây xanh, cây cảnh 

đô thị, quản lý vận hành tốt điện chiếu sáng, công tác vệ sinh môi trường, đảm bảo 

trật tự đô thị trên địa bàn. 

5. Chỉ đạo triển khai nhiệm vụ học kỳ II năm học 2023-2024 đảm bảo theo kế 

hoạch. Tổ chức ngày hội STEM và chuyển đổi số 3 cấp mầm non, tiểu học, THCS. 

Tổ chức kỳ thi học sinh giỏi cấp thành phố và thành lập đội tuyển thi HSG cấp tỉnh. 

6. Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt các chủ trương của Đảng, chính sách pháp 

luật của Nhà nước gắn với các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, các sự kiện của 

đất nước, của tỉnh và của thành phố diễn ra trong tháng. Tăng cường kiểm tra, giám 

sát các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch, lễ hội trong dịp tết Nguyên Đán Giáp 

Thìn đảm bảo vui tươi lành mạnh, phù hợp với thuần phong mỹ tục và tập quán. 

7. Duy trì hoạt động khám, chữa bệnh cho Nhân dân, thường trực cấp cứu 

24/24 giờ; tăng cường công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết 

nguyên đán Giáp Thìn và các Lễ hội mùa xuân năm 2024. 

8. Thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội, chăm lo đời sống tinh thần, vật 

chất cho người dân, bảo đảm mọi nhà, mọi người đều có điều kiện vui xuân, đón 

Tết; tổ chức thăm hỏi tặng quà cho gia đình chính sách, người có công với cách 

mạng, các đối tượng bảo trợ nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn. 

9. Tổ chức họp Hội đồng thẩm định đánh giá, xếp loại chính quyền cơ sở 

năm 2023. Giao chỉ tiêu số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động 
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không chuyên trách ở cấp xã năm 2024. Chỉ đạo xây dựng và tổ chức thực hiện kế 

hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; thi đua khen thưởng; kế 

hoạch  xây dựng tổ dân phố, bản tự quản phát triển toàn diện và kế hoạch công tác 

dân vận năm 2024. 

10. Đảm bảo quốc phòng – an ninh và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn. Tập 

trung đấu tranh ngăn chặn các hoạt động gây rối an ninh trật tự xã hội, lợi dụng dịp 

Tết Nguyên đán để thực hiện các hoạt động phá hoại. Nắm chắc tình hình tôn giáo 

trên địa bàn. 

11. Các cơ quan, đơn vị căn cứ Quyết định của UBND thành phố về việc ban 

hành Chương trình công tác năm 2024, theo chức năng, nhiệm vụ được giao để tổ 

chức tham mưu thực hiện đảm bảo thời gian và chất lượng công việc được giao theo 

quy định. 

Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, 

đảm bảo quốc phòng an ninh tháng 01; nhiệm vụ trọng tâm tháng 02/2024 của Uỷ 

ban nhân dân thành phố Lai Châu./. 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh; (B/c) 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh; (B/c) 

- TT. Thành ủy, TT. HĐND thành phố; (B/c) 

- Các cơ quan, đơn vị và các Trung tâm; 

- UBND các xã, phường; 

- Ban chỉ huy quân sự thành phố;  

- Công an thành phố;  

- Hạt kiểm lâm thành phố; 

- Các Chi cục: Thuế KV thành phố - Tam 

Đường; Thống kê KV Lai Châu - Tam Đường; 

- Trang thông tin, điện tử thành phố Lai Châu; 

- Lưu: VT, VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Văn Nghiệp 
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